כך נשלם חלק גדול מ'ספר הודו' בידיו של אבי המפעל, גויטיין עצמו. ואולם הספר הגיע לידי גמר ושכלול וראה אור בדפוס בזכות עבודה מאומצת ומוקפדת של תלמידו עמיתו פרופ' מרדכי עקיבא פרידמן. חלק ניכר מתנובת המחקר הזה, שגויטיין החל בו לפני כשבעה עשורים, ושהולך ונשלם בידיו של פרידמן, הופיע בשנים תשס"ט-תשע"ג (2009-2013) בחמישה כרכים מכלל 'ספר הודו'.³ כמו כן סיכמו שני החוקרים דגן לפני עשור את מחקרם על המסחר היהודי בהודו בכרך אחד באנגלית.⁴

העיסוק של פרידמן בחקר תולדותיהם ופעילותם הכלכלית של סוחריו הודו הגדולים וכן בשחזור תמונת עולמם החברתית והתרבותית הצמיח פרי נוסף וחשוב בשדה החקר של הערבית-היהודית – המילון המונח עתה לפנינו.⁵ בעשור הקודם, בשנת תשס"ו (2006), ראה אור מילונו המונומנטלי של פרופ' יהושע בלאו, פרי עמל של עשרות שנים, העשוי ברוחב דעת ובקפידה רבה. חיבור מקיף זה של בלאו נפרש על פני כ-800 עמודים.⁶ מה צורך יש כעבור מספר שנים במילון גדול נוסף ללשון הערבית-היהודית? פרידמן השיב על שאלה-תמיהה זאת בפרוטרוט בהקדמה לחיבורו הלקסיקוגרפי, וכך כתב: